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Emne: Notat fra møte mellom miljøretta helsevern, Implenia og Statens vegvesen

Møtet ble avholdt på anleggskontoret, Flatøy 14.08.15 kl 1130 - 1245.

Tilstede: Tord Moltumyr (MK), Grethe - Elin Mjelde (MH - LK), Vidar Nøttveit ( byggeleder SVV),
Kim Skjoldal ( HMS - ansvarlig Implenia), Odd - Martin Sundsbø ( ass. byggeleder SVV), Jørn Inge
Grytten ( prosjektleder Implenia), Thomas Arnesen ( driftsleder Implenia).

Bakgrunn for møtet er klager fra beboere langs anleggsområdet på E39 Flatøy. Miljøretta
helsevern ønsket å bli orientert om arbeidet og de tiltak som gjøres for å avgrense støyplager.

Det er innkommet klage til kommunehelsetjenesten fra en beboer knyttet til arbeid på kveld / natt,
og deponering av steinmasser nær bolig. Videre er det kommet flere klager / f orespørsler fra andre
naboer direkte til utbygger vedrørende samme forhold.

I møtet orienterte Implenia og Statens vegvesen om planer, og arbeidet så langt. Det ble lagt fram
kart, en del dokument som nabovarslinger , støymålinger ved aktuelle bolighus, sa mt dronebilder
over anleggsområdet, med muntlige forklaringer. Endel skriftlig dokumentasjon skal ettersendes.

Bakgrunnen for arbeidet er etablering av midtdeler over Flatøy, anleggsområde 1400 m. Arbeidet
startet høsten 2014, forventes sluttført innen 1/ 10 - 16. Det arbeides skift, etter turnus godkjent av
Arbeidstilsynet.

Betydelig arbeid med utsprening av skjæring på østsiden. Ved enkelte anledninger har det falt
ned større steinmasser enn forventet, har medført forsinkelser i opprydding, hvilket har ha tt høy
prioritetet for å få gjenåpnet veien. Arbeidet er krevende pga 17000 biler pr døgn, og manglende
omkjøringsvei. Brannen i Gudvangatunnelen E16 har forverret trafikk avviklingen pga
omkjøringer via E39. Pga trafikksituasjonen k an ikke veien stenges på dagtid, bl.a. av hensyn til
utrykningskjøretøy og generell framkommelighet i hele distriktet.
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Spreningsarbeid kan pågå fram til kl 21, opprydding i etterkant. 
Ved enkelte anledninger har ryddingen tatt lengre tid enn planlagt. 
 
Arbeid på kveld/ natt varsles aktuelle naboer med opptrykking av skriv som legges i postkasser. 
Dette gjøres fra 2-14 dager før.  
 
Det foreligger støysonekart for situasjon før og etter, men ikke for selve anleggsarbeidet. Det skal 
gjøres fasadetiltak på én bolig (ikke klager). En annen beboer har fått støtte til bil for å kunne sove 
annet sted etter nattarbeid. 
 
Viktigste klagegrunn har vært tømming av masser i deponi nær bolig, på østsiden, midt i 
anleggsområdet, og at dette har pågått utover varslede tider. Disse massene skal brukes til 
framtidig støyvoll. Videre er det klaget på støy fra ryggesensorer mv. (impulsstøy). 
 
Ca 80% av all spregning er nå gjennomført. Det gjenstår en del nord i anleggsområdet, men der er 
det lengre avstand til bolighus, men en del hytter. Mulig at beboere i nabokommunen vil kunne bli 
berørt (på andre siden av Hagelsundet). Det er ikke avklart hvor massene fra dette området skal 
deponeres, men det framholdes at de ikke skal dumpes i de områdene der beboerne har klaget. 
Noe kan bli deponert i nærområdet, noe kan bli kjørt lenger vekk. 
 
Miljøretta helsevern informerer om sine tilsynsoppgaver etter folkehelseloven, og muligheter for å 
fatte vedtak.  
Det er sterke helsefaglige grunner for å få prosjektet gjennomført. Ut fra en 
forholdsmessighetsvurdering ønsker man ikke å legge begrensinger på gjennomføringen av 
arbeidet. Likevel presiseres at kommunehelsetjenesten forutsetter at arbeidet gjennomføres så 
skånsomt og hensynsfullt som mulig. Spesielt må nattlig arbeid nær boliger begrenses.  
Implenia tar selvkritikk på at noe av dette nattarbeidet ved én anledning gikk ut over varslet tid 
(ble stanset av politiet på bakgrunn av klager). 
Miljøretta helsevern anbefaler at varsling skjer minst 1 uke i forveien, samt at det avholdes et 
informasjonsmøte for beboerne (dette er ikke gjennomført).  
 
Miljøretta helsevern ser i denne omgang ikke behov for å fatte vedtak  i saken. 
 
Det er vist til retningslinjene som gjelder for arealplanlegging. Denne er ikke bindende for 
utbygger, men gir verdifull informasjon om anbefalte støygrenser og tiltak.  
Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442/2012) 
 
 
 
Tord Moltumyr 
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